Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosova Skupstina Opstine
Republic of Kosovo Municipal Assambly

FTESE PER APLIKIM

Sektori pér té Drejtat e Njeriut dhe Komunitete né kuadér té Drejtorisé pér Administraté
Komunale fton té gjitha Organizatat Jo Qeveritare ~OJQ-té:

1. Pér organizim té aktivitetit: 16 (gjashtémbédhjeté) dité té aktivizmit kundér
dhunés né familje” data 25.11.2021 deri 10.12.2021.

OJQ-té né projekt propozime e tyre duhet té pérmbajné :

« Pérshkrim té qarté té aktivitetit, objektivat dhe buxheti duhet té jeté¢ sa me i
detalizuar;

« Pas realizimit t& aktiviteteve , t& béhét raporti né formé té shkruar dhe me foto;

+ Shuma e projektit duhet té jete deri 1.500 Euro.

Projekt propozimit duhet t'i bashkéngjiten kéto dokumente

+ Formularin e plotésuar té aplikimit ;

« Kopjen e regjistrimit té OJQ -sé ;

« Kopijen e certifikatés fiskale ;

+ Certifikaten e ATK-sé ;

» Vértetimin e llogarisé bankare active ;

« Kopijen e letérnjoftimit té menaxherit té projektit ;

Té gjitha kéto dokumente duhet té jené té vulosura dhe t& nénshkruara.

Projektet do té vlerésohen nga komisioni.



Afati pérfundimtaré pér dorézimin e projekteve éshté 29.10.2021.

Vérejtjeje: Nuk do té merren né shqyrtim :

Projektet e OJQ-ve té cilat qé aplikojné pas kétij afati nuk do té shqyrtohen.
Projektet qé nuk e kané dokumentacionin e kérkuar nuk do té shqyrtohen.
Projektet duhet t& dorézohen né Qendrén pér Shérbim me Qytetar Nr: 100.

Pér ¢do paqartési lidhur mé kété mund té jepen sqarime né ményré elektronike duke



FORMULARI 9

[Emyi (dhe logo) i ofruesil té mbéshtetjes financiare

Emértimi i thirrjes publike:

Aplikacion pér projekt/program
Data e publikimit t& thirrjes: data
Afati i fundit pé&r dorézimin e aplikimit: data:

Ju lutemi para se t& plotésoni Formularin pér [Emri i thirgjes publike] lexoni me kujdes udhézimet
pér dorézim.

Forma duhet t& plotésohet me kujdes dhe sa mé qarté qé té jeté e mundur n€ ményré qé t&€ mund t&
b&het njé vlerésim sa mé i miré i cilésisé sé projekt-propozimeve. Informatat duhet t& jen& t& sakta, t&
plota n€ ményré qé t€ japin detaje té mjaftueshme pér t& kuptuar né ményré t€ qarté
projektpropozimin.

T o L ™

Emri i aplikuesit:

1. INFORMATA Ti PERGJITHSHME PER APLIKUESIN E PROJEKTIT DHE PARTNERET

INFORMACION BAZE PER ORGANIZIMIN E APLIKUESIT DHE DHE PARTNEREVE

Emri i organizatés

Adresa (rruga dhe numri)

Kodi postar dhe selia |4. Rajoni l

| W N —

Emri i pérfaqésuesit t& autorizuar té
0JQ-s&, adresa, e-mail dhe funksioni
aktual (p.sh. Drejtor Ekzekutiv)

6. Nr. Tel. ’7. Nr. Tel. Mob.\

8. Fax

9. Adresa postare

10. Fagja e internetit

11. Viti i themelimit

12. Data e regjistrimit né regjistrin e OJQ- 13. Numri i
ve Regjistrimit t&
0JQ-s&

14. Regjistruar né (emri i organit t&
regjistrimit)

15. Numri llogarisé bankare pérfshiré
IBAN

16. Numri fiskal
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17.

Lloji i OJQ-s& (shoqaté/fondacion)

18.

Objektivat e krijimit né pérputhje me
statutin e OJQ-sé

19.

Qé&llimi dhe fushéveprimi

20.

Numri i pergjithshem i (vendoset
numeéri)

Anétaréve

Nga ta (vendoset numéri)

Individ

Persona j uridikl

21.

Pjesa e punés vullnetare n€ organizaté

vullnetarisht

b)

numri i atyre t€ cilét punojné

numri i oréve t&€ punés vullnetare
arritur né vitin para shpalljes s& thirrjes

22,

Numri i t& punésuarve né ditén e
dorzimit t& projektit (vendoset numéri)

T& puné&suar pér
lkohg t& kufizuar

Pér njé kohé t&
pacaktuar

23.

A &shtg organizata juaj pérfituese e
statusit t& beneficuar publik

Po.

Jo.

24.

Totali 1 t& ardhurave t& organizatés né
vitin para shpalljes sé& thirrjes publike
(vendosni shumén)

25.

Té€ ardhurat jané realizuar (shéno shumén)

Burimet publike gendrore (ministrité
dhe agjencit& qendrore geveritare)

b)

Burimet publike komunale

c)

qeverité e huaja dhe organizatat
ndérkombétare

d) kompanité dhe personat e tjeré juridiké

€)

qytetarét dhe familjet

f)

organizatat jtjera Jo-qeveritare

g)

t€ ardhurat nga kuotat ¢ anétarésisé

h)

Té& ardhurat nga fondet ¢ BE-s&

26.

Shuma totale e paguar pér paga né
vitin para shpalljes s& thirrjes publike

27.

Shuma totale e paguar né t& ardhura té
tjera ng vitin para shpalljes sé& thirrjes
publike

28.

Informacion né lidhje me hapsirén né t& cilén vepron OJQ

Hapésira e vet ( trego madhé&sing né
m2)

b)

Hapésira me gira (trego madhésing n&
m?2)
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<)

Hapsira e komunés/
Qeverisé/ndérmarrjes publike/ (shéno
madhé&siné n€ m2 dhe shumén e girasé
mujore)

29.

Shuma e pérgjithshme e mbéshtetjes
financiare publike né vitin para
shpalljes sé& thirrjes

30.

Numri i partneriteteve ng t& cilat
organizata &shté e pérfshirg ng
zbatimin e projekteve / programeve té
aplikojné né€ k&té thirrje publike

31.

A pérgatit OJQ-ja juaj raport vjetor
pune? (vendosni njé "x")

Nése jeni pérgjigjur me "po"” kujt i
&shté dorézuar dhe si ia keni paragitur
publikut?

32.

A keni shpenzuar né sistemin e cilésisé
pér organizatat jo-fitimprurése?

a)

Nése jeni pérgjigjur me "po" cilin
sistemin dhe deri kur?

33.

Njohja e aplikantit (apo partneréve) pérmes projekteve t& financuara nga burimet publike t& financimit gjaté
viteve paraprake

(Ju lutem specifikoni projektet/ rogramet e financuara nga burimet publike t& financimit, duke pérfshiré
edhe emrin e institucioneve/ofruesve t& mbéshtetjes financiare publike nga t€ cilat ju keni pranur mbéshtetje
financiare gjaté dy viteve té fundit para shpalljes s& késaj thirrje publike.

34.

Jepni informacion mbi organizatat partnere, nése projekti/programi do t& realizohet ng partneritet: (nése
&sht€ e nevojshme, shtoni rreshta t& reja)

1. ORGANIZATA PARTNERE (nése &shté e nevojshme t& shtohet mé shumé informacion pér partnerét)

Emri i Organizatés:

Adresa (rruga dhe numri);

Qyteti:

Rajoni

Emri i pérfaqésuesit té autorizuar t&
QJQ-s&, adresa, e-mail dhe funksioni
aktual (p.sh. Drejtor Ekzekutiv)

Telefoni fiks:

Telefoni Mobil:

Faksi:

E-mail Adresa:

Fagja e internetit:

Viti 1 krijimit:
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Numri i regjistrimit t& OJQ-sé:

Numri Fiskal:

Data e regjistrimit né regjistrin e OJQ-
ve

Lloji i OJQ-s& (shoqaté&/fondacion)

Objektivat e krijimit n& pérputhje me
statutin ¢ OJQ-sé

Qéllimi dhe fushéveprimi

Numri i t& punésuarve:

Shuma e pérgjithshme e mbéshtetjes
financiare publike n& vitin para
shpalljes sé& thirrjes (si dhe numri i
projekteve t€ financuara nga burimet
publike)

Organizata vepron:

a) Hapésira e vet ( trego madhésing
né m2)

b) Hapésira me qira (trego madhésiné
né m2)

¢) Hapsira e komunés/
Qeverisé/ndérmarrjes publike/
(shéno madhé&sin& né m2 dhe
shumén e girasé€ mujore)

II.

INFORMACION MBI PROJEKTIN / PROGRAMIN

Emri i projektit /programit:

Organi i OJQ-s& q& ka miratuar projektin dhe data e miratimit t& tij

. Pérmbledhje e projektit/programit ( njé prezantim i shkurtér i informacionit bazg pér projektin/programin n

:

jo mé shumé se 50 fjalg)

. Kohézgjatja e pritur e implementimit t& projektit/programit n& muaj:

Fusha né t& cilén do t& implementohet projekti/programit (ju lutem specifikoni fushén e veprimit social dhe
politikat publike ng& t& cilat projekti/programi do t€ aplikohet)

Rajoni gjeografik né t& cilin do t& implementohet projekti/programi

Republika e Kosovés (nése projekti/programi
implementohet n& gjithé territorin e Kosovés
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I

Rajoni/rajonet( tregoni rajonin ose rajonet né t& cilat
do t& implementohet projekti

c)

Komunakomunat(shéno komunat pérkatése)

e

Shuma totale e ké&rkuar pér zbatimin e
projektit/programit;

7.1.

Shuma totale e kérkuar pér financim nga donatorét;
né % e shumés pér implementimin e
projektit/programit

7.2.

A &shté shuma e kérkuar apo e siguruar nga burimet publike (institucionet qendorore apo lokale, fondet e
Bashkimit Evropian apo nga donatoré t€ tjeré pér zbatimin e kétij projekti (specifiko shumat totale pér
aplikantét dhe partnerét nése ata kan& dhe shtoni rresha shtesé nése &shté e nevojshme)

Po. | |J0. |

Nése pérgjigja e pyetjes s& méparshme &shté “po” tregoni se sa &shté kérkuar dhe miratuar nga sa ¢do
financim i donatorét (shtoni rreshtat e reja nése éshté e nevojshme):

Nga ata q& éshté Shuma e fondeve t&
kérkuar: kérkuara:

Nga ata q& &shté Shuma e fondeve t&
siguruar miratuara:

Ju lutem tregoni ményrén se si keni ardhur deri tek identifikimi i problemit dhe vlerésimi i nevojave qé keni
ndérmend t&€ adresoni pérmes kétij projekti, bazuar n& t& cilat ju keni p&rgatitur kété€ propozim t&
projektit/programit?

Lista e pérshkruajné objektivat ¢ synuara t& arrihet pérmes zbatimit t& projektit / programit t& propozuar.

10.

Pérshkruani ndikimet ¢ pritshme t& projektit/programit — at& se si projekti do t&€ ndikoj& né€ grupin e synuar
dhe pérdoruesit pérfundimtarg n& njé periudhé afatgjate.

11.

Pé&rshkruani rezultatet e matshme g€ ju i prisni n& fund t&€ zbatimit t& projektit/programit tuaj.

12.

Shpjegoni se né arritjen e cilave objektiva t& pérgjithshme dhe specifike t& thirtjes publike do t& kontribuojé
implementimi i kétij projekti dhe si.

13.

Njé pérshkrim i detajuar i projektit/programit (max 2500 karaktere)

14.

Cili &sht& grupi i synuar (grupi né t& cilin aktivitetet e projektit/programit do t&€ ndikojné direkt) i p&rfshiré
né projekt, duke pérfshiré numrin dhe struktur&n e tyre (p.sh., mosha, gjinia, etj)? Si jané ata t& p&rfshiré ng
kété projekt? (Ju lutem specifikoni problemet dhe nevojat e grupeve t& synuara, duke pérfshiré edhe
treguesit sasioré dhe se si projekti do t& arrijé grupin e synuar)

15.

Kush jané pérfituesit pérfundimtaré t& projektit (individét, grupet, organizatat q& nuk jang té'_Erfs-hiré
drejtpérdrejt né zbatimin e projektit, por q& implementimi i projektit do t& keté tek ata njé efekt t& térthortg)?
Si do t& ndikoj& projekti tek ato grupe? (Ju lutem specifikoni):
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16. Pérshkruani, aktivitetet kryesore q& do t& kryhen né kuadér t& projektit, bartésit, rezultatet e pritura,
periudha e zbatimit t& tyre, metodat q& do t& pérdoren né zbatimin e projektit (nése &sht& e nevojshme shtoni
rreshta né tabel&n e méposhtme).

Aktivitetet Bartési Metodat Periudhae [Rezultatet e pritura
implementuese  [implementim
it

17. Listoni aktivitetet mé& t& shpeshta q& kryhen n& projekt/program.

18. Ju lutem tregoni se cili lloj i aktiviteteve t& tjera do t& kryhet n& kuadér t& projektit/program.

19. Plani i veprimit - t& sigurojé emrin e aktiviteteve dhe t& nxjerr& n¢ pah, kur do t& zbatohet aktiviteti dhe
organizata q& &shté pérgjegjése pér zbatimin e tij (organizata aplikuese, ose partnerét) (nése &shté e
nevojshme, zgjeroni tabelén).

Gjysma e paré e projektit

Aktiviteti Muaji i zbatimit 1 2 3 4 5 6 |Organizata pérgjegjése

IAktiviteti xyy

Gjysma e dyté e projektit:

Aktiviteti xy  |[Muaji i zbatimit 7 8 9 10 | 11 12 |Organizata pérgjegjése

IGjysma e dyté& e projektit xy:

Aktiviteti xy  [Muaji i zbatimit O;ganizata Pérgjegjése

20. Personat pérgjegjés pér zbatimin e projektit / programit

)  Udhehegesi/drejtuesi i
projektit / programit
(shkruani emrin dhe
bashkangjitni njé CV)

b) Kontraktorét (shkruani
emrin, pérshkrimin e
pérvojés dhe kualifikimeve
t€ mé&parshme)

21. Numri i vullnetaréve qé
marrin pjesé né projekt /
program (specifikoni numrin
e vullnetaréve dhe numri i
oréve vullnetare t&
parashikuara né projekt /
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program)

22. Pérshkrimi i aktiviteteve té

cilat vullnetarét do t& kryejé
pér zbatimin e projektit (pér
secilén kategori dhe llojin e
punés vullnetare)

23.

Numri i personave t&
puné&suar t& pérfshiré ng
zbatimin e projektit /
programit (specifikoni pér 1&
gjitha organizatat)

24.

Ekspert /et, bashképunétorét
/ e jashtem te cilét jane
pérfshiré n€ projekt /
program (sh&no emrin dhe
fushat e ekspertiz&s)

25.

cilat organizata aplikuese dhe partnerét kang zbatuar, né veganti t& ndérlidhura me thirrjen publike

Pérshkrim i shkurt&r i pérvojave, arritjeve dhe aftésité e organizatés. - aplikanti né ményré t& pavarur ose ng
bashk&punim me partnerin. (specifiko aktivitetet/projekteve / programeve t&€ méparshme dhe t& tanishme t&

26.

A &sht& kryer projekti/programi né& né partneritet?

Pérshkruani rolin / kontributin e organizatave partnere né zbatimin e projektit / programit.

7.

. Si do t& siguroni transferimin e njohurive dhe aftésive specifike ndérmjet organizatave partnere n& projekt /|

program?

Si planifikoni realizimin e aktiviteteve t& projektit / programit pér t& p&rfshiré promovuesit / pranuesit
zbatuesit e politikave publike (n& nivel lokal, apo nacional)?

30.

Pérshkruani se si keni ndérmend t& p&rfshini qytetarét né projekt / program dhe pér t€ informuar publikun e
gjeré pér t& arriturat dhe rezultatet e projektit / programit.

Il

VLERESIMI I REZULTATEVE

.

Pérshkruani rrugén q& do t& bé&jé monitorimin dhe vler&simin e arritjeve t€ rezultateve 1€ projektit
programit dhe ndikimin e tij n& pérmbushjen e objektivave t& thirrjes publike.

1v.

QENDRUESHMIERIA PROJEKTIT / PROGRAMIT

Pérshkruani planet tuaja q& do t& sigurojné géndrueshméring e projektit/programit pas pérfundimit té
mbéshtetjes financiare publike (financiare, institucionale, n& nivelin e zhvillimit t& politikave dhe
qéndrueshmérisé sé mjedisit t€ aktiviteteve t& projektit/programit pas pérfundimit t& projektit)?
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Emri dhe mbiemri i udhéheqésit / Emri i pérfaqésuesit té autorizuar
menaxherit té projektit / programit né& organizaté - aplikuesi)
(né organizaté - aplikuesit)

Nénshkrimi Nénshkrimi

Né , 201 .
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